
КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7'j JUticifiA  2025 г. № ЛЗ

О внесении изменений в приказ комитета по природным ресурсам Ленинградской 
области от 13.12.2010 № 46 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете по 

природным ресурсам Ленинградской области и утверждении порядка ее работы»

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской 
Федерации от 25.01.2024 №71 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 2 приказа комитета по природным ресурсам 
Ленинградской области от 13.12.2010 № 46 «Об утверждении состава комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в 
комитете по природным ресурсам Ленинградской области и утверждении порядка 
ее работы» следующие изменения:

1.1 дополнить пункт 2.1 подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от 
него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.» ;

1.2. пункт 2.5-1 изложить в следующей редакции:
«2.5-1 Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» 
пункта 2.1 настоящего Положения, рассматриваются управлением профилактики 
коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области, которое осуществляет подготовку мотивированного 
заключения по результатам рассмотрения уведомления.» ;

1.3. в пункте 2.5-2 слова «подпункте «д» пункта 2.1» заменить словами 
«подпунктах «д» и «е» пункта 2.1» ;

1.4. дополнить пунктом 2.5-3 следующего содержания:
«Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 2.4, 2.5 и 2.5-1

настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в 

абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпунктах «д» и «е» пункта 2.1 
настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 
самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и

Государственный регистрационный номер: 23 
Дата государственной регистрации: 13.01.2025



подпунктах «д» и «е» пункта 2.1 настоящего Положения, а также рекомендации 
для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 7.3, 7.4-2, 7.6.2 
настоящего Положения или иного решения. »;

1.5. дополнить пунктом 7.6.2 следующего содержания:
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 2.1 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 
зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 
зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов.»;

1.6. изложить пункт 3.3 в следующей редакции:
«Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» настоящего Положения, как 
правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Комитета по природным ресурсам Ленинградской 
области, курирующего административный департамент Комитета.

Председатель комитета 
по природным ресурсам 
Ленинградской области


